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W niedzielę - 9:00 i 12:00.   Maćkowa Ruda - 10:30.   W tygodniu - 7:30 i 18:30 

Środa Popielcowa to doskonała okazja do 
przypomnienia sobie tego, o czym zazwyczaj 
nie chcemy lub nie lubimy pamiętać. Nie nale-
ży tego jednak rozumieć jako karcenie, lub 
straszenie, ale raczej jako przypominanie nam 
o czymś najważniejszym w naszym życiu. Tak 
w dzisiejszych czytaniach, jak i w całej liturgii 
pojawiają się dwa elementy: temat nawróce-
nia i element pokuty. Cały Wielki Post to okres 
szczególnie tym dwóm tematom poświęcony. 
A w liturgii Środy Popielcowej wyraża się to 
nie tylko słowami czytań, ale i formułą jaką 
kapłan wypowiada posypując nasze głowy 
popiołem (Joz 7,6; 2Sm 13,19; Est 4,1; Iz 58,5): 
Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię (Mt 
1,15) lub Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch 
się obrócisz (por Rdz 3,19; Ps 103,14). Przypo-
minają nam te słowa o konieczności ustawicz-
nego, dogłębnego rewidowania naszego życia 
i pogłębiania naszej wiary, oraz o jego krucho-
ści i skończoności. Być może dlatego dzisiaj 
Kościół przypomina nam prawdę o skończono-
ści naszego doczesnego życia, aby z tym więk-
szą radością oznajmić na zakończenie Wiel-
kiego Postu, że Zmartwychwstanie Chrystusa 
daje nam szansę na coś o wiele wspanialsze-
go, na życie wieczne (Rz 6,5; J 6,47)? 
Zanim jednak dojdziemy do radości Wielka-

nocnego poranka trzeba abyśmy się nawrócili 
i naprawdę uwierzyli Panu Życia i Śmierci, 
Jezusowi Chrystusowi, który ma moc odrodze-
nia naszych śmiertelnych ciał do życia wiecz-
nego. Tak więc ani Środa Popielcowa, ani 
Wielki Post nie są czasem żałoby i ponurac-
twa. Jest raczej czasem realnej i bardzo rze-
czowej refleksji nad sobą i czasem przypomi-
nania o tym o czym zazwyczaj nie chcemy 
pamiętać. 

Mówienie w dzisiejszych czasach o pokucie i 
potrzebie nawrócenia nie bardzo jest w mo-
dzie, bo czasy współczesne cierpią na ducho-
wą krótkowzroczność i oczarowanie docze-
snością. Nie dostrzegając wiecznych horyzon-
tów, gloryfikują doraźny sukces i płytkie szczę-
ście. Stąd tym bardziej trzeba sobie o tym przy-
pominać, abyśmy nie dali się pochłonąć owej 
doczesności. Bo doczesność sama w sobie 
nie jest złem, ale tylko wtedy, gdy jest mądrze 
przemieniana w wieczność. I to właśnie pro-
ponuje nam Kościół w okresie rozpoczynają-
cego się Wielkiego Postu; jak mądrze przez 
pokutę i nawrócenie przemieniać to, co nieu-
stannie przemija w tworzywo wieczne. 

Pochylając głowę do posypania popiołem 
pomyśl właśnie o tym, że oto Chrystus, Który 
jest także Panem czasu i wieczności powo-
łuje cię właśnie do czegoś większego, do 
nieśmiertelności.  

(ze strony kazania.wordpress.com) 

ŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla 
dzieci oraz prasa misyjna. 

12. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16:00.  

13. Krajowa Administracja Skarbowa przypo-
mina przedsiębiorcom o obowiązku przesy-
łania plików JPK_VAT. Od 1.I.2018 roku 
wszyscy przedsiębiorcy, także jednoosobo-

we działalności gospodarcze, którzy składa-
ją deklaracje VAT-7 lub VAT-7K, mają obo-
wiązek przesyłania swojej ewidencji VAT 
jako Jednolitego Pliku Kontrolnego (JPK_VAT). 
Do grupy objętej nowym obowiązkiem nale-
ży również część rolników. Mikroprzedsię-
biorcy pierwszy Jednolity Plik Kontrolny za 
01.2018 r. muszą złożyć do 26.02. br. Więcej 
informacji na www.jpk.mf.gov.pl i w gablocie 
parafialnej.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE  
(Cd. ze strony 3) 
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W czasach Jezusa człowiek trędowaty miał przeby-
wać w odosobnieniu, poza obozem, mieć rozdarte szaty i 
włosy w nieładzie. Kiedy patrzymy na ukrzyżowanego Pa-
na, który został zabity poza miastem, udręczony i oszpe-
cony, widzimy, że podzielił los tych, którzy skazani byli na 
izolację. Jezus nie szukał własnej chwały, lecz dobra 
wszystkich. Odtąd nikt z nas nie musi wegetować poza 
obozem, odrzucony, wyobcowany. Nasz Pan z wielką deli-
katnością wkracza we wszelkie nasze osamotnienie. 

Wojciech Jędrzejewski OP, "Oremus" luty 2006, s. 53 

11.II.2018 

Wigierskie wtorki biblijne: 6 marca 2018 r. (po Mszy św. o 18:30)Wigierskie wtorki biblijne: 6 marca 2018 r. (po Mszy św. o 18:30)   

„Kościół, który wyra-

sta z tajemnicy Odku-

pienia w Krzyżu Chry-

stusa, winien w 

szczególny sposób 

szukać spotkania z 

człowiekiem na dro-

dze jego cierpienia” – 

tak więc na drodze posługi kapłańskiej, 

w różny sposób szuka spotkania z czło-

wiekiem cierpiącym w instytucjach 

leczniczych i w domach ludzi chorych. 

W Kościele chory, cierpiący jest 

„wezwany do uczestnictwa w owym 

cierpieniu, przez które dokonało się 

Odkupienie... O ile człowiek staje się 

uczestnikiem cierpień Chrystusa – w 

jakimkolwiek miejscu świata i czasie 

historii – na swój sposób dopełnia tego 

cierpienia, przez które Chrystus doko-

nał Odkupienia świata” (Salvifici dolo-

ris, 24). Stąd cierpiący „znajduje jakby 

nową miarę całego swojego życia i 

powołania”. Na tej drodze posługi spo-

tyka się kapłan z lekarzem, aby wspól-

nie posługiwać choremu, którego ob-

szar cierpień jest zróżnicowany i wielo-

wymiarowy, tak jak wielowymiarowa 

jest egzystencja człowieka. Taka 

wspólna posługa duszpastersko-

medyczna ma szczególne znaczenie 

dla chorego, który zbliża się do kresu 

ziemskiego bytowania.  
1987-06-12, Gdańsk - Homilia 

      

Kpł 13,1-2.45-46  
Odosobnienie trędo-

watego 

1 Kor 10, 31-11,1  
Paweł naśladowcą 

Chrystusa 

Mk 1,40-45 Uzdrowie-

nie trędowatego 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA - SWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

ROK LITURGICZNY B,II 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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11.II - VI NIEDZIELA ZWYKŁA: 
9:00 - + Zofia Milanowska (gr.13) 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
9:00 - w 70 ur. Haliny o Boże błog. Dary Du-

cha Św. i opiekę MB dla niej i całej rodz. 
12:00 - +Józef Andruczyk kolejna r.śm.  

+z r. Gościńskich, Antoni, Aniela, Józef 
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Halina i Mieczysław 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - za parafian 
10.30 -+Jan Cichocki 9 r.śm., z rodz. Ci-

chockich i Herbsztów 

12.II - PONIEDZIAŁEK: 
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.14) 
7:30 - +Anna 
18:30 -+Antoni 6r.śm. Jan, Feliksa(k), Stefan 

z rodz. Żylińskich 

13.II - WTOREK: 
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.15) 
18:30 - W intencji Bogu wiadomej 
18:30 - O zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Lilianki 2 6 urodziny 

14.II - ŚRODA POPIELCOWA:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.16) 
18:30 - W int. Bogu wiadomej przez wsta-

wiennictwo MB Niepokalanej i św. JPII 
18:30 - +Lucjan Chmielewski (30 dz. po śm.) 
 
 

15.II - CZWARTEK po popielcu:  
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.17) 
18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 
18:30 - Apolonia Katalska 90 ur. Boże błog. 

i opiekę MB 
18:30 -+Jerzy Korsak (8m. po śm.) 

16.II – PIĄTEK po popielcu:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.18) 
7:30 - Wacława Adamska w dniu ur. 
18:00 - Droga Krzyżowa 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Ks. Łukasza Kordowskiego z ok. urodzin 

17.II - SOBOTA po popielcu:  
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.19) 
10.00 -+Stanisław Masalski 1 rocz. śm. 
18:30 - O zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Stasia i jego rodziny z okazji 7 urodzin 

18.II - I NIEDZIELA WIELKIEGO  
POSTU: 

9:00 - + Zofia Milanowska (gr.20) 
9:00 - +Bronisława(k), Józef, Leokadia, Ire-

neusz z rodz. Wasilewskich 
12:00 -za Jubilatów Teresę i Jana Omilia-

nowicz w 50 r. ślubu 
12:00 - za Gabrysię Janczulewicz z ok. ur. 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander  

Omilianowicz 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - za parafian 
10.30 - +Halina Kuczyńska 15 r.śm i Fran-

ciszka (k) 20 r.śm. 

Konkurs odbędzie się: 25.II.2018 r. o 13:30  
w Refektarzu Domu Królewskiego w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach.  

WARUNKI UCZESTNICTWA: Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wykonanie wypieku 
z ciasta drożdżowego. NAGRODY: Wypieki, które przez szacowną komisję zostaną wybrane jako 

najlepsze zostaną nagrodzone. ZGŁOSZENIA: pod numerem telefonu: 789 190 068.  
W czasie trwania konkursu będzie możliwość degustacji Kamedulskiej Zupy Rybnej.  
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1. Dzisiaj w niedzielę przypada wspomnienie 
MB z Lourdes i XXVI Światowy Dzień Cho-
rego. Na Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie 
się nabożeństwo z udzieleniem sakramentu 
Namaszczenia Chorych. Zapraszamy szcze-
gólnie osoby chore, w podeszłym wieku, 
czy niepełnosprawne. Po Mszy św. zapra-
szamy na koncert zespołu TRIO A’TRE do 
Dużej Galerii Domu Królewskiego, który 
dedykowany jest naszym Babciom i Dziad-
kom oraz chorym. Dziękujemy za obecność 
Ks. Kan. dr Marcina Maczana - Kanclerza 
naszej Kurii Biskupiej w Ełku. 

2. Rodziców i dzieci przygotowujących się 
do I Komunii św. zapraszamy w niedzielę 
18.II. o godz. 11:00. 

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Od ofiarodawców 
wpłynęło 200zł. Zapłaciliśmy za projekt re-
montu instalacji elektrycznej (7 tyś zł). Dzi-
siaj II niedziela miesiąca ofiary przeznaczo-
ne są na cele remontowe, szczególnie na 
spłacenie należności za maty grzewcze. Za 
tydzień ofiary na tacę będą przeznaczone 
na potrzeby Seminarium Duchownego w 
Ełku. Będziemy gościć Księdza Rektora. 

4. W najbliższa środę 14 lutego rozpoczyna-
my okres Wielkiego Postu (40 dni przygoto-
wania paschalnego). W środę obowiązuje 
post ścisły. Msze św. o godz. 7.30, 12.00 i 
18.30, na których będzie posypanie głów 
popiołem. Od środy do niedzieli przypadają 
kwartalne dni o ducha pokuty, a od dzisiej-
szej niedzieli rozpoczyna się Tydzień Mo-
dlitw o Trzeźwość Narodu. Zachęcamy do 
składania przyrzeczeń trzeźwościowych i 
podjęcia postanowień wielkopostnych. 

Chrystus tyle wycierpiał dla nas, a co my 
możemy ofiarować dla Niego? 

5. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzy-
żowa w piątek o godz. 18.00 a Gorzkie Żale 
w niedzielę po Mszy św. o godz. 9.00. Za 
udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz 
za odprawienie Drogi Krzyżowej można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi wa-
runkami. 

6. Od Wielkiego Postu przed każdą niedzielną 
Mszą św. będziemy czytać teksty z Katechi-
zmu Kościoła Katolickiego, by przypominać 
główne prawdy naszej wiary.  

7. Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii 
odbędą się 2-4.03.2018r.  

8. 11 marca w IV Niedzielę Wielkiego Postu 
o godz. 13.00 będzie Msza św. pod prze-
wodnictwem Ks. Bpa Jerzego Mazura 
transmitowana na żywo z naszego kościoła 
przez TVP POLONIA. Tego dnia Msza św. o 
godz. 12.00 zostaje przesunięta na godz. 
13.00. To dla naszego kościoła, klasztoru i 
parafii wielki wyróżnienie i zaszczyt. Dajmy 
świadectwo naszej wiary. 

9. Sprzątanie kościoła 1.III - prosimy miesz-
kańców Czerwonego Folwarku i Burdeni-
szek. 

10. ZAPOWIEDZI: Iwona Krakowska i Kamil 
Palacz oboje stanu wolnego z Leszczewa 
par. tutejsza zapowiedź II. Kto by wiedział o 
przeszkodach kanonicznych między tymi 
osobami powinien powiadomić kancelarię 
parafialną. 

11. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, które posiadają ciekawe artykuły. 
Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, 
miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, MI-

Święty Walenty zaprasza 13.02.2018 na  

Kolację we dwoje na Wigrach! 


